
 
 

 

Canon EMEA Speak-Up Privacy Notice (Oznámení 

o ochraně osobních údajů) 
 

Toto oznámení o ochraně osobních údajů bylo vytvořeno s cílem poskytnout přehled o tom, jak 

budou zpracovávány osobní údaje prostřednictvím Canon EMEA Speak-Up systému (včetně 

centrálního Canon EMEA Speak-Up procesu a všech lokálních Speak-Up procesů organizací v regionu 

Canon EMEA). Konkrétně toto oznámení poskytuje informace o shromažďování, zpracování 

a používání osobních údajů v rámci struktury systému Speak-Up společnosti Canon pro region EMEA. 

Vztahuje se na procesy systému Speak-Up ve všech společnostech skupiny Canon EMEA, pokud není 

poskytnuto lokální oznámení o ochraně osobních údajů, které doplňuje lokální Speak-Up směrnici 

příslušné společnosti skupiny Canon EMEA. Toto oznámení o ochraně osobních údajů vychází 

z požadavků právních předpisů o ochraně osobních údajů v regionu EMEA, aby byla zajištěna vysoká 

úroveň ochrany osobních údajů, a platí ve všech jurisdikcích, v nichž organizace skupiny Canon EMEA 

působí.  

 

 

1. Kdo jsme? 
 

V tomto oznámení o ochraně osobních údajů se „společností Canon“, uváděnou tvary zájmena 

„my“ („my“, „nás“, „naše“ atd.) nebo „Canon“, rozumí společnost Canon Europa N.V. (CENV) 

a společnosti, v nichž společnost CENV vlastní, ať už přímo či nepřímo, více než 50% obchodní podíl. 

 

Společnost Canon je správcem vašich osobních údajů, které s námi sdílíte. To znamená, že je 

společnost Canon subjektem, který určuje účely a prostředky zpracování vašich osobních údajů 

prostřednictvím procesu systému Speak-Up. 

Osobní údaje jsou shromažďovány v rámci procesu Speak-Up při podání oznámení/hlášení 

prostřednictvím online Canon EMEA Speak-Up systému (EthicsPoint), e-mailu, dopisu nebo jiných 

kanálů uvedených v Canon EMEA Speak-Up směrnici nebo v lokálních Speak-Up směrnicích 

příslušných společností.  

Společnost Navex Global Inc je zpracovatelem údajů jménem společnosti Canon Europa N.V. (CENV). 

Ukládání osobních údajů společností Navex Global jménem společnosti Canon podléhá smluvním 

závazkům, které vyžadují, aby společnost Navex Global zavedla náležitá bezpečnostní opatření 

k ochraně osobních údajů datových subjektů a aby zpracovávala osobní údaje získané 

prostřednictvím platformy EthicsPoint pouze podle pokynů společnosti Canon. EthicsPoint je 

platforma třetí strany na hlášení incidentů provozovaná společností Navex Global Inc. 

Prostřednictvím této online platformy, která je jedním ze zabezpečených kanálů na hlášení incidentů 

dostupných v rámci struktury systému Speak-Up, lze hlásit obavy.   

 



Společnost Canon je jediným subjektem, který rozhoduje o tom, jak a kdy budou osobní údaje 

prostřednictvím platformy EthicsPoint zpracovávány, a jako taková zůstává správcem dat. 

 

S případnými dotazy nebo připomínkami k tomuto oznámení o ochraně osobních údajů se obracejte 

na regionální pobočku společnosti Canon, kterou najdete na kontaktní stránce našeho webu, nebo 

přímo na našeho pověřence pro ochranu osobních údajů pro region EMEA na adrese 

DataProtectionOfficer@Canon-Europe.com. 

 

 

2. Jaké údaje shromažďujeme? 
 

Informace, které poskytnete o sobě, svých spolupracovnících nebo o jakémkoli aspektu činnosti 

společnosti, mohou vést ke zpracování údajů prostřednictvím šetření v systému Speak-Up. Z tohoto 

důvodu vás žádáme, abyste poskytli pouze informace, které jsou nezbytné k prokázání vašeho 

přesvědčení nebo podezření, že došlo k protiprávnímu jednání. 

 

Následující osobní údaje a informace shromažďujeme v okamžiku dobrovolného podání hlášení 

prostřednictvím ohlašovacího kanálu systému Speak-Up: 

 

• Jméno a kontaktní údaje oznamovatele, pokud byly sděleny. 

• Vztah ke společnosti Canon (zaměstnanecký nebo jiný), pokud byl sdělen. 

• Jména a další osobní údaje (např. funkce nebo kontaktní údaje) všech osob, které jsou 

v rámci hlášení zmíněny. 

• Popis údajného pochybení, jakož i okolnosti incidentu. 

 

3. Jaký je účel shromažďování vašich osobních údajů? 
 

Společnost Canon bude zpracovávat osobní údaje prostřednictvím procesu systému Speak-Up pouze 

v případech, kdy k tomu existuje právní základ, a v případech, které jsou uvedeny v tomto oznámení 

o ochraně osobních údajů.  

 

Osobní údaje získané prostřednictvím procesu systému Speak-Up shromažďujeme a používáme 

z několika důvodů souvisejících s našimi regulačními povinnostmi a našimi oprávněnými zájmy. 

 

Právní základ pro zpracování osobních údajů: 

• Právní povinnost – Při plnění našich právních povinností přijímat hlášení o pochybeních 

v rámci struktury systém Speak-Up a provádět jejich správu. 

• Oprávněný zájem – V oprávněném zájmu společnosti Canon nebo třetích stran (jako jsou 

stávající či potenciální obchodní partneři, dodavatelé, zákazníci nebo koncoví zákazníci), 

abychom zabránili nesprávnému počínání (například podvodům, úplatkářství a korupci nebo 

porušování pracovních norem) a neetickému chování ze strany kolegů a vůči kolegům, které 

není v souladu s našimi hodnotami (například diskriminaci, šikaně a obtěžování).  

 

4. Kdo má přístup k vašim osobním údajům? 
 

Se všemi osobními údaji poskytnutými v rámci procesu systému Speak-Up bude zacházeno důvěrně 

s výhradou jejich zveřejnění, které je nezbytné k provedení šetření nebo podléhá zákonnému 

požadavku na povinné zveřejnění (s výjimkou právně chráněných dokumentů, u nichž existuje 

mailto:DataProtectionOfficer@Canon-Europe.com


zákonné právo zveřejnění odmítnout). V takovém případě bude s poskytnutými informacemi i nadále 

zacházeno citlivě. 

Za účelem zpracování a šetření hlášení a v souladu s ustanoveními místních zákonů mohou mít 

k osobním údajům poskytnutým v rámci procesu systému Speak-Up přístup, zpracovávat je 

a používat příslušní pracovníci systému Speak-Up vaší místní organizace Canon, včetně personálního 

oddělení, finančního oddělení, oddělení interního auditu, právního oddělení, oddělení pro 

dodržování předpisů, vedení, externích právních poradců nebo externích vyšetřovatelů. 

Poskytnuté osobní údaje a informace mohou být rovněž zpřístupněny policii nebo jiným 

donucovacím či regulačním orgánům. Příslušné orgány, které přijímají a zpracovávají osobní údaje, 

mohou sídlit v jiných zemích, které nemusí poskytovat odpovídající úroveň ochrany. Další 

podrobnosti naleznete v části 6. 

 

5. Jak dlouho jsou vaše osobní údaje uchovávány? 

 

Osobní údaje budou uchovávány po dobu nezbytnou na zpracování hlášení, případně po dobu 

nezbytnou na zahájení sankcí nebo splnění právních či finančních požadavků. Poté budou údaje 

uchovávány po platnou dobu uchovávání stanovenou zákonem. 

 

6. Předávání osobních údajů  

Společnost Canon působí mezinárodně a má pobočky v různých zemích. Při zpracování hlášení 

v systému Speak-Up může být nutné předat osobní údaje přes hranice v případech, kdy například: 

a)  osoby, které se nacházejí v zahraničí, musí být vzhledem k jejich významu a blízkosti k šetření 

informovány o průběhu nebo výsledku šetření; nebo 

b)  zpracováním nebo šetřením hlášení byly pověřeny osoby působící v zahraničí; nebo 

c)  existuje zákonná povinnost informovat místní orgány v zahraničí.  

Předávání údajů do zemí, které nabízejí nižší standard právní ochrany vašich osobních údajů, bude 

prováděno s využitím náležitých záruk a mechanizmů, jako jsou například standardní smluvní doložky.   

Osobní údaje a informace poskytnuté prostřednictvím platformy EthicsPoint budou uloženy 

v databázi, která je umístěna na serverech hostovaných a provozovaných společností NAVEX Global 

v Evropské unii. Společnost NAVEX Global se zavázala dodržovat přísné postupy ochrany osobních 

údajů a zabezpečení.  

 

7. Jaká jsou vaše práva na ochranu osobních údajů? 
 

Společnost Canon se zavazuje k transparentnímu způsobu shromažďování a používání vašich 

osobních údajů a k plnění svých povinností v oblasti ochrany dat. Podle různých právních předpisů 

o ochraně dat v regionu EMEA máte právo na přístup, opravu/aktualizaci, omezení, námitku, strojově 

čitelnou kopii vašich osobních údajů předanou jinému dohledovému orgánu, odstranění vašich 

osobních údajů, jakož i další práva platná ve vaší jurisdikci. 

 

Každou žádost o uplatnění těchto práv budeme posuzovat případ od případu, abychom zajistili soulad 

s právními předpisy pro takové žádosti.  

 



Osoby uvedené v hlášení systému Speak-Up budou neprodleně vyrozuměny, s výjimkou případů, kdy 

je nutné oznámení odložit, aby byla zajištěna integrita šetření a zachování příslušných informací. Až 

na některé výjimky může subjekt hlášení požádat o přístup k informacím týkajícím se hlášení 

(s výjimkou totožnosti oznamovatele) a požádat o opravu osobních údajů, které jsou nepřesné nebo 

neúplné, v souladu s platnými právními předpisy.  

 

Pokud si přejete uplatnit některé z výše uvedených práv, učiňte tak prostřednictvím formuláře, který 

naleznete na našich webových stránkách zde: https://www.canon.co.uk/privacy/#id_2188184, nebo 

přímo u našeho pověřence pro ochranu osobních údajů pro region EMEA na adrese 

DataProtectionOfficer@Canon-Europe.com. 

 

 

8. Aktualizace tohoto oznámení o ochraně osobních údajů  
 

Vyhrazujeme si právo toto oznámení o ochraně osobních údajů kdykoli aktualizovat bez předchozího 

upozornění nebo oznámení. Na této stránce najdete často nejnovější informace a datum účinnosti 

aktualizací. 

 

 

 
Poslední aktualizace: 01. října 2024 

 

https://www.canon.co.uk/privacy/#id_2188184
mailto:DataProtectionOfficer@Canon-Europe.com

